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Ötödik
évébe lépve a nagy háborúnak, 
a németek visszavonulnak a 
Marne innenső partjára és a 
nagy Amerika milliós hadai, 
megindulnak, hogy döntésre vi
gyék e hosszú vérengzést.

Négy év alatt ennyire inon . 
tok a nyugati hadszíntéren, 
amely szakértők becslése sze
rint, az igazi főhadszintér.

A moharkia parlamentjeiben 
pedig kérdőre vonjak az oszt- 

■ rák hadvezetőséget a rettenetes’ 
veszteségek, majdnem katatzti ó- 
fális szerencsétlenségek miatt 
és egyéb mentség nincsen, mint
hogy árulások történtek. A ino- 
narkia némely népei nem meg
bízhatók és nem állanak helyt 
a különböző harctereken, ha
nem véreiknek árulásaival száz
ezrek, többnyire és elsősorban 
magyarok életét dobják áldo- 

az ellenségnek.
Komoly és okos diplomaták, 

többek között a német Kiihl- 
mann is kijelentik, hogy .fegy
verekkel nem lehet ma már el
dönteni a háborút. Még komo
lyabb és még okosabb európai 
szellemű vezérek megállapítot
ták, hogy ha ez még tovább 

agy tart, akkor az európai kul- ' 
tara minden értéke elpusztul és 

~~3~batbáráág ui korszakrfcüszfrnt" 

jók, igen, a világ minden szen
vedői ca vérzői, igen ti hősök 
és ti vértanuk, még mindig van
nak, még mindig a gadnak, em 
berekr magukat müveiteknek és 
okosaknak^sőt bölcseknek tar ‘ 
tök, akik szóban és írásban há» 
borfira uszitán sk. Ellenségeink- 

-aél szép számm-d talíihn-k^-drL 
a németeknél és nálunk is lezen. 
genek mégolyán rrtterek.Több- 
nyire.öf^ többnyire rosszhi

szemű. mtnitfg^-nrdíddFés min
dig barbár ö-ziönü emberek. 
£gy uyilb elszánt szellemű of- 
fenzivábaír’ úgy elhullanának, 
mint ősszel a legyek Megérde
melnék 1

„Kápolnásnyék
statisztikája* 1 2' 

címen, az Egyenlőség legújabb 
száma azzal vádolja lapunkat 
hogy „hamis statisztikával sér
tettük meg & kápolnásnyéki zsi- 

Az „Egyenlőség" .e’lenstatisz- I 
tikáját ’ olvasva, természf lesen | 
felkértük a mi 1 .púnkba lekö
zölt ama cikk íróját, Ivigy nyi
latkozzék. Válaszát ma kaptuk, 
teljes szövegét itt közöljük : .

Főtisztelendő Szerkesztő Url • 
Kívánságához képest, készség

gel irorn a következő, valósig 
nak teljesen megfelelő dolgokat. 
Tessék elhinni,' ezért újból sza- • 

. vatolok papi hitemmel s, palás—- 
tóm becsületével.

A- bocher rabulisziika ellen.
1. Mellékelem állításom iga- | 

zolására a kápolnyéki polg.
. anyalcönyvezető Kovács Oé;a ’ 

főjegyző' ur hiteles bizonyi+yá.- 
nyák ) mélyből kitűnik a/, hogy , 
anyakönyvezve 2,. azaz- keltő I

. zsidó-van, mint a-harctéren el- I 
huiíyk

2. A. helybeli' csendőrőrs ; 
megkeresésre — bármikor iga- i 
zolja,. hogy puska porszagot a : 
rajvonalnál innen még nem | 
szagolt 10r azaz liz zsidó. . És I 
pedig Boroséktól keltő,< Steiner L 
Dézső, L,aufer Dezső, Krón Zsig- ■■

jul. 10-én egy kálvinista pap 
cikket irt, melyben azt állitotia 
hogy községében^ u *27 zsidó 
katonaköteles között 11 állan
dóan otthon van és csak 2 
halt meg, mig a kápolnásnyéki 
keresztény hősi’haló.lak anya
könyvezett száma;40 már és 4u0 
kér, pöá bVüi1ptdTri'JTi.t ek iTiH iT 

mond, Spötlmre, Hirschler Sán
dor és Dezső, Schwaflz Miksa, 
Fux szabó.

Hosszas szabadságot élvez 
Grftnfeld s ~Sébes (? itt a kézirat
ban az utóbbi név nehezen .ol
vasható.) Egy Grönfeld fiú s egy 
Grossz fiú. —Irodában vannak : 
:íya Deutch Miksa, Vesszeli fiuk, 

__Füredi Sándor_  nyolc hébert
Ebből is Deutch, egyik Vesz

ned : még harctéren sohasem 
vo’t ’

Ezért jói áll a
Kálvinista pap.

*) Igazolom, hogy a kápol
na nyéki anyakönyvi kerület 
bFotti an^akönyvéban a hazá
ért hősi halált halt izraelit^ 
vabásu katonák közűi ez ideig 
csj.k 2 (keitől van anyaköny
vezve. ' "

Kápolnásnyék, 1918. jul. 28.
Kovács Géza

"2 p. h. akvvezető.
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A némát kancollár lapja 
a világbékéröl.

- már a békemozgaTom 
világ leghatalmasabb 

vezéreszméje".
Kémet politikai őrükben 

nagy feltűnést kelt a. külügyi 
hiv^l és a kancellár' félhiva-.

! tdlos lapjának, a Korddeutsché
A, W.glL«

a

— Nyugalomba vonult tábor
nok. Csikszentimnoi Csaló Fe
renc vezérőrnagy, a székesfehér
vári cseridőrkorület volt főpa
rancsnoka, utóbb a csendőrség 
főfelügyelőjének ' helyettese, — 
nyugalomba vonult-JÉz alka
lomból—a--király. díjmentesen a-----
hadiékiünányes III. osztályú 
vaskoronarendet adományozta 
Ugató Ferencnek, aki állandó 
lakóhelyül Székesfehérvárt vá- - 
lasztotta, ahol háza van.

—< Személyi hír. Dr. Saára 
. Gyula polgármester ma megér

kezett szabadságáról.
— Lísztmlzérla. Az augusztus 

havi lisztjegyek beváltásánál egy 
kis késedelem állott elő. A város- 
nak nem volt lisztje, bár a kiutal- 

■'ványozás a minisztérium, által már 
medtörtént. A késedelmesség a 
közönség, különösen a szegényebb 
néposztály körében étthető élége- - - 
detlenséget váltott ki. Mint érte
sülünk, legkésőbb 2— 3 nap alatt 
megérkezik a liszt, mely már útban 
van s liszt jegyeit mindenki, beválik 
hatja. ■ -

— A szombaton Rácalmáson 
talált gyermekhulla anyját nem - 
sikerült kinyomozni. Valószínűnek 
tartja a csendörség, hogy a dagadó . 
Duna hozta ide és leapadván, hát
rahagyta a parton. Itt. találhatta 
meg a halottvivőnek harctéren 
kiképzett bernáthegyi kutya és 
cipelte haza urasága kerti szőlő
jébe. • ' , J

— Adomány. Sebedén József

- datáva). És ezt már egy éve, 
két évo mondották és ismétel
ték és a háború azóta tovább 
pusztította a kultúrát és a kul
túra' fáklyavivöit, egészséges és 

*. fiatal, szép és tehetséges, enibev 
rek millióit. Van-e mégolyán 
ember a háborús világon, aki 
nek kedve, öröme telik- tö- 
meggyilkolásbán,. a tömegrom
bolásban, templomok és könyv
tárak folgyuj fásában, gyerme
kek és anyák bombázásában fia
tal életek és szabad gondolatok' 
szöges csizsmával való oltiprá- 
sában ? Van-e még, akad-e még 
ember, aki magát európainak, 
műveltnek, okosnak; becsüle
tesnek tartja, aki szereti a há 
borút, aki akarja a háborút, aki 
hirdeti, aki magasztalja a há
borút?

furcsa kérdés, de- a legfur
csább, hogy igennel muszáj fé-. 
élnünk rája. Igen, ti emberek, 
ütestvérek; ti szegények ój ti 

sxift-ánrfr filter —

íugml- 
r lapjának ezt a

julius 28-iki számában foglalko
zik ezekkel a kérdésekkel és 
szó szerint a következőket Írja :

„Ma már nefn zárkózhatunk 
az elől az igazság elöl, hogy a 
békemozgalom és annak tnin- 
den eszmei tartama: a népek 
szövetsége, a döntő bíróság, a 
leszerelés - a világ-egyik leg
hatalmasabb vezér eszméje tett, 
a melynek fejlődését ma még 
ugyan nem lehet belátni, de 
a melyet -a „praktikusak" gúny- 
mosolyával elintéznünk most 
már nem lehet. “
A rémet többbségi pártok 

körében nagy örömmel 
Iák a kanci 
nyilatkozatát, mert úgy vélik, 
hogy ha Németország közele
dik a népok szövetségének és 
a leszerelésnek ^ondola’ához, 
faltéllenül mogkönyiti a békés 
nieg^gyezóst il-ionnal és az 
ententetal.  _______

adtak koszorumegváltás elmén az 
Ottokár hadiáivaházra.

Mózsi aga, a lepedöhős. A 
rendőrség tegnap a Margitszige- 

.ten egy elők főhadnagyot fogott,, 
’^aki dr. Ali*Mehmedi Duszan 

szmirnai ügyvédnek mondta ma-
- gát? Állaga lepedőket Töpotl és— 

ezéit fogták el. A rendőrségen 
ujjlenyomatot vettek róla és arról 
megállapították, hogy 1916 január 
26-án még Bauer Viktornak hív
ják, de akkor sikkasztás miatt- ke
rült oda. Élénken tagadta, hogy 
őt így hívnák, azonban beismerte 
hogy se nem Ali, se -nem ügyvéd, 
se nem főhadnagy,' hanem 
szerűen Zlocsover Mózes májpsU^ 
hivatalnok, aki a 41. gyalogezred 
szökött katonája.

Mózes, vormals Ali aga," tehát 
részint kilépett az „Egyenlőség14 
hősi csarnokából, részint a Mar- 
git-szigetie lépett, ahol lepedők 
elemelésének formájában szolgál
tatott adatokat ama bizonyos arany
könyv számára., Micsoda vicces 
glosszát. fog írni az „Egyenlő- 
ség“ Mózes-Viktor-Ali agának er-‘ 
ről a jellemző esetéről ?

Lapnk mai sxánia p apiros hiány inialt2oldal.



!
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•--'Figyelmeztetés. A hadügy
miniszter közlése szerint egy ka
tonai járőr által elfogott szökevény 

. szökési kísérletet téti, de ismét 
elfogídoít. 'Aközben a körülbelül 
150 főre megnövekedett tömeg a 
további bekisérést meg axarta 
akadályozni. A fogoly felbátorodva 

,.a közönség reá nézve kedvező 
——állásfoglalásától, a járőrrel izemben 

tettleges' ellenállást fejteit, ki és 
egy ennek segítségére siető tiszt
helyettes által a földre sújtatott. 
Egy újonnan kirend'ejt járőr segít
ségével végre sikerült a foglyot

- biztos őrizetbe, venni. A szökevény 
újbóli kisérésénél már körülbelül 
1000 főnyi tömegdüntetett. melyeL

— azután egy karhatalmi osztag osz
latott szét; a katonai parancsnok
ság a közbelépő katonai közegeket 
tevékeny és .erélyes maguktartá- 
sáért megdicsérte: A kerületi pa- 
rancsnokságok ezen esetet hozzák 
köztudonrásra, A’ tisztek és a le
génység a szolgálati—szabályzat I. 
rész, 317. pontjában foglalt hatá- 
rozmátiyokra kiokiaíandók azon 
hozzáadással, hogy lelkiismeretes 

■ kötelességtel jesitésük közben a
járőrök, őrségek és őrök a szol
gálati szabályzat I. r. 44. §§-aiban 
és az 577. pontban megjelölt jo
gaik alkalmazásától sohase riadja
nak vissza; Ákí a szabályzat hatá 
rozványainak megfelelően eljárva 
egy gonosztevőt inegbili-ncsel, el
fogatási eszközöl,' vagy fegyverét' 
használja, nemcsak hogy nen lesz 
megbüntetve, hanem elöljárói t-á-- 
mogatására...és elismerésére bizto- - 
san számíthat. Gonosztevőket ár
talmatlanná kell tenni, erőszakos.- 
emberekkel szemben erőszakot kell 
alkalmazni. Felhivatnak a hatósá; 
gok, hogy a lakosságot, a katonai 
őrségek, őrök _és_járőrökkel szem-.... 

JU. ben való ellenszegüléstől és hely/’’ 
z teleti liiagatarlástoT Óva Intsék. :

—I Zenészek kerestetnek. A 
székesegyház kórusán gyakorlott, 
hegedűsök azonnal alkalmazási

- nyerhetnek. Feltételek megtudhat
j tók Jókai utca 3. a karnagynál. 
™ — Rácalmáson egy katona ura

. vadászfegyverével a szilvást őrizte. 
Éjjel két -ismeretlen-’-férfi iriegtá- 
Jiiarf'la,- f^yvprpt Hlvpttp s a hln-

-

II

8196; 1.918. szám. * '

• mederben folyik.
— Eset a „modefn kuítur- 

vllág“-ból. A - zombori. katonái 
rendőrség a város határában, egy 
földalatti' fedezékben elfogta bJiko- 
lics Joszim huszonkétéves zombori 
születésű 30. honvédgyalogezred- 

-™ beli katonaszökevényt, aki hétszer. 
szökött meg ezredétől s akinek: 
lelkiismeretét a gonosztettek egész 
sorozata terheli. Néhány, hónappal 
ezelőtt Begecs községben, Újvidék

■ mellett egy katonaszökevényekből 
összeverődött banda megtámadta 
a községházát. 'A jegyző és csa
ládja csak az ablakon át mene
külve tudta életét ..megmenteni. A 
csendőrségnek és a katonai rend
őrségnek sikerült a tettesek közül

• négyet elfogni. Az ötödik, a leg
veszedelmesebb, aki. az egész tá
madást kieszelte és vezette.: Niko
lics Joszim volt. Második neveze
tes esete Nikolicsnak a délbácskar 

' lórekvirálás,., amelyet Milosevics 
Béla .23. gyalogezredbeli szöke
vény’őrvézetővel együtt vitt véghez. 
Az őrvezeiő főhadnagyi egyenru-' 
hában s Nikolics mint a szolgája 
jelentek meg a délbácskai közsé- 

; gekben s rekvi’rálás céljából ló
szemléket tartottak. A főhadnagy’
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szolga utján meg ‘ lehetett .4—500 
koronával vesztegetni. NikoHcsnak 
közben nyoma veszett, visszavo
nult zombori földalatti rejtekhelyére 
ahol két évnél tovább tudott az 
üldöző csendőrök és katonai rend
őrök— ' ' elől el
rejtőzni. Mostani-rejtekhelyét egy 
fiatal szerb, leány árulta el,-akit* 

-Szkhpáfr41-szöktetett meg a szülei 
háztól. A „ leányt később'felvitte 
magával a fővárosba, ahol hétszáz 
koronáért.eladta egy éjjeli mulató 
•tulajdonosának.' A leánynak sike- 
rölT a büntanyáról megszöknie s 
egyenesén Zombörba utazott, ahol 
a katonai rendőrségnek elárulta 
Nikolics' ■ Joszim földalatti rejtek
helyét. - ‘ '

Olvassa el a „SAJT Ó“ 
legújabb számát. Kapható a 
Jtqfváth-Rónai papirkereske- 
{lésében. ______

— esetleg :máTni^#HHt/ák
■ lappiban ~=- megvételre ke-

. restink. Az ajánlatokat ira-
' dónkba (Távirda-utca 6. sz.) 

kérjük.
Székesfehérvári 

Központi Szeszfőző 
x__ Szövetkezet.

A rak virult vöribr^fürtlökalyha 
■heníjttrak p .Oásara igen pminöségü 
hűli hnnflureic azonnal os jutányos 
. ron kaphatok. Sous Sándor viz- 
vazetnki vállalkozónál Szakesfehír 
var, NadaFulc.b Te'efon 306.

Köhögés ellen kitűnően bevált 
Jiáziszei a Störk-pasztília Eg) 
..tobozára 1*5G korona. Kapható 
Szűts Róbert Károly királyién 
•gyógyszertárában/ Tégelyben 
adandó szerekhez tégelyhiány 
miatt a tégelyeket tessék ma- 

agukkal hozni;

Székesfehérvár szab. kir. város pulgár- 
niostcrétől. • •

Székcsíehéívár szabi kir. yátos pólgiíi- 
mcsterétől.

Pályázati hirdetmény.
ros tanácsa a város tulajdonát 
képező épületek, malmok, ingó
ságok és berendezési tárgyak, 
valamint a városi színház tűz
biztosítására 1918. évi . decem
ber hó 31-től 10 egymás utáni 
évre pályázatot hirdet.

.Felhívjuk a magyarországi 
összes biztosító intézeteket;" uz 
Első Magyar, Fonciere, Hazai 
Magyar-Francia, Generáli, Ad
ria, Duna, Bécsi biztosítótársa
ságok helybeli‘képviselőd zárt 
ajánlat tételre a mérnöki hivatal 
által összeállított kimuta ásbaú 
felsorolt városi épületek és a 
városi színház biztosítását a.

Az ajánlatok'zárt borítékban 
„Ajánlat Székesfehérvár köz
épületei és a városi színház tüz- 
kárbiztosilá8áni“ felírással 1918 
évi augusztus hó 31 én d. o. 
12 óráig a városi közigazgatási 
iktatóba adandók be.

A kötvénylejáratok. miatt új
ból biztosítandó épületek 4* 
ingóságok részletes beválási 
ajánlatot képező jegyzéke \ 
mérnöki hivatdban nevezeiL-in- 
tézetek kiküldöttei által hétköz 
napokon d. e. 9 -12 óráig ;b? 
leli inthető és lemásolható.
—E-ldig er.cn bizlüjiiAsuk 1 niv

Dr. Kerekes Lajos 
• polgármester h.

Az Országos Közélelmezési 
Hivatalt vezető m. kir. minisz
ternek 253.638918* számú ren- 

- delelő a sertéshús és a marha- 
"us f?ktolggzásának korlátozása 
Tárgyában. '■.. ..............................

Valamennyi törvényhatóság 
első tisztviselőjének. . .

A ’n- 1{ir. minisztérium 4.207, 
ÜL) M. E. sz. rendeletének 1, 2, 
4, es 9 §-ai, továbbá a 4.782 917 
M. h. számú rendeletének 2 
Hban valamint a 4 563 927 M. 
K. számú rendeletének-1 ^-ában 
nyert felhata in.izás alapján a 

hI? p'dmivelésügyi és a 
m. kir. kereskedelemügyi mi- 
niszter urakkal egyoléifőleg jf 
s.rlőshusnak úgyszintén a íiíT 
naiiusnak, ezalániigy’ártás cél 
piH.’.|V-r ,hlAlt u h0SSiiaLb ideig 
.illanható kolbászáru (u. .it 
Dauerwart.) gyártásának céljára 
rnn ldol^ozását További 
rendelkezésig eltiltom.

E korlátozás alól indokolt • 
esetben , kivétel kérhető s ily esetben^

/ 3 f(n'8y;dombah(y/.f)|a| fői •

yonij ’gyházmegyei Kbiiyvnyonida Székesfehérvár/

gyár társaságnál a következő 
kockázatfelosztási arányban vol
tak elhelyezve:

Első magyar 40 százalék, 
Fonciere, Hazai, Magjrar-Fran- 
cia720—20 százalék. Di] és kár
felvételére, kárösszegek kifize- 
tésésí*, valamint a város által 
kért kötvényniódositásokra és 
levelezésekre egyszerüség^ okú- 

~böl az Első
biztosiló társaság—volt köte
lezve. .

Szfehérvár, 1918. évikul. 29.
Dr. Kerekes Lajos sk. 

polgármester h.

':. 1918, auguattn,

gasabb árt az engedély 
sánál kapcsolatosan fogom állapítani. ug0®Jaeg.

&en áru készítésével 4^- 
kozók tartoznak a rendek* r. 
hirdetésétől számított 8 -JL ke
belül a kihirdetés napján8^?1' 
tokukban volt készárut, továhhi 
a gyártás céljaira szolgáló nvöN 
hús ós félgyártmányt kéfeS' 
két a sertéshúsból készülit* 

^aFartrian^Tmrm^^- 
galmi részvénytársaságnál hl' 
jelenteni._____ __________ <

--------uf-igen szigetuan lépett-fel,

Az’ ilyenkópén bejeleiFeit 
mennyiség feldolgozása azelőb 
bi bekezdés szerint a beielen 
tésre megadott határidőben hl 
fejezendő.

A rendelet kihirdetése után a 
gyártott marhahúsból készült 
szalámi és tartós kolbászáét 
(Dauerware) a termelő kivitel 

'céljából csak közvetlenül az 
Állat és Takarmányíáfgalmi r 
t. utján adhatja el.

A- jelen rendelkezésem .meg
szegése v^gy kijátszása a fent 
idézett törvényes rendelkeznek 
értelméban kihágás és ehhez 
képest 6 hónapig terjedhető el
zárással és 2000 koronáig tér-- 
jedhető pénzbüntetéssel bünte
tendő. •. ; •

Ez a rendeletem. a hivatalos 
lapban történt közzététele nap
ján lép életbe.

Budapest, 1918 julius h4-K- 
“HeFceg Windlsgraetz Lajos s. k;

az O, K. II.-1 vezető m. kir. mjnisiter.

Önkéntes árverés. ■
- Alulírott a tulajdonos meg
bízásából " közhírré’ teszem, 
hogy'a székesfehérvári 1581. 
számúbetétben A. f 1—2-4- 
sorszám alatHéTvett Gombóca 
leső dűlőben fekvő búzaföldet, 
ugy a rácl'cgyi 2. dűlőben 
fekvő búzaföldet, továbbá a 
Székesfehérvár 1865. számú 
beleiben A; t 1 ^~2. - sorszám 
alatt felvett 7. dűlői fél búza
földet és Andrásgyépi dűlőben 
fekvő fél búzaföldet folyó évi 
augusztus hó 4 én délelőtt 10 
órakor Szőgyény.. Mnrich- utca, 
1. sz. alatt levő ügyvédi iro
dámban megtartandó, önkéntes 
árverésen a legtöbbel ígérőnek 
el fogom adni.

Dr. Ki sittek i Károly, 
ügyvéd.

80471918 közéi. szám.

Hatósági hirdetmény.^
- Az Országos Közélelmezési 
Hivatalt vezető m. kir. minisz
ternek 253.638 918 számú rén- 
deléfe a sestéshua és a marha- 
hús feldolgozásának korlátod 
zása tárgyában, hozott rénde- 
letét miheztartás végett' közzé-

APRÖHIROETÉSEK.
Egyéves kereskedelmi szaktan

folyami képesítéssel megfelelő ál
lást ketes. Wiukler Veronka Iszik 
mér.

Mézet/ csemegeszőllöt,. dinyét, 
őszibarackot, káposztát,' uborkát, 

—ugyszinte más. főzelékdélét nagy 
tételekben megvesz Bogyay Vö- 

1 rösmarty-tér 2, szám.

fajtiszta, .elsőrendű 
idei termés fehér 
kerek, kilója 85 K, 

megrendelhető:

WRff-nAl-
Vörösmarty-tér 2 sz.

Cséplést vállal!
egyezség szerint uradalomban 
újonnan kijavított gőzpépek'J 
kel, ugyszintén kisebb csép*H 
léseket gazdáknál helyben! 
motor gépekkel. z |

Ugyanitt újonnan kijavította 
motor és gözcséplök eladók. .)

FEJES BERTALAN I 
gépgyára. Székesfehérvári 

_ Deák Ferenc-utca 17. J
„d;
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